
Katholische Kindertagesstätte 

St. Petronilla Aulhausen

F.Nr. 6a-I-68-2 

Preisstaffelung 
Grundgebühren ab August 2022 

Gültig für alle Gruppen 

Betreuungsart Betreuungsgebühr Essen 

Regelplatz 
7:00-12:00 und 

14:00 -16:30 Uhr 
à 4,80€ (30,75) 

Halbtagsplatz
7:00 – 14.30 Uhr 
mit Mittagessen 
 à 5,55€ (30,75) 

Ganztags 
7:00 – 16:30 Uhr 
mit Mittagessen 

 à 12,95€ (38,95€) 

Kinder von 
3-6 Jahren

Kinder von 2 
Jahren 

(keine Ermäßigung) à 16,- 

5 24,00 153,75 

4 1 24,75 153,75 16,- 

4 1 32,15 161,95 16,- 

3 2 25,50 153,75 32,- 

3 1 1 32,90 161,95 32,- 

3 2 40,30 170,15 32,- 

2 3 26,25 153,75 48,- 

2 2 1 33,65 161,95 48,- 

2 1 2 41,05 170,15 48,- 

2 3 48,45 178,35 48,- 

1 4 27,00 153,75 64,- 

1 3 1 34,40 161,95 64,- 

1 2 2 41,80 170,15 64,- 

1 1 3 49,20 178,35 64,- 

1 4 56,60 186,55 64,- 

5 27,75 153,75 80,- 

4 1 35,15 161,95 80,- 

3 2 42,55 170,15 80,- 

2 3 49,95 178,35 80,- 

1 4 57,35 186,55 80,- 

5 64,75 194,75 80,- 


